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Beslutningstema
Gennemgang af indkomne høringssvar på Børne- og Ungepolitik og Skolepolitik samt 

godkendelse af politikker. 

Historik
Hedensted Kommune skal have en ny Børne- og Ungepolitik og en ny Skolepolitik. Politikkerne 

skal give os en stærk fælles retning, som vi kan bruge til at fokusere og til at sigte efter, og 

dermed skabe de bedst mulige vilkår for børn, unge og deres familier i kommunen. Politikkerne 

er således retningsgivende for, hvilken tilgang vi har til arbejdet med børn og unge, og for 

hvordan vi tilrettelægger samarbejdet mellem børn og unge, forældre, samarbejdspartnere og 

professionelle.

Siden marts 2018 har kerneområdet Læring arbejdet under paraplyen Forebyggelsesstrategien: 
KLAR til Læring – i Fællesskaber, med ambitionen om at skabe en positiv bevægelse i børn og 
unges trivsel, læring og udvikling. Herunder at styrke de beskyttende faktorer og begrænse 
risikofaktorer, understøtte en tidlig indsats og styrke sammenhængen imellem de almene tilbud 
og tilbud for børn og unge med særlige behov. 

Udvalget for Læring har besluttet, at det næste skridt er at skabe en sammenhængende Børne- 
og Ungepolitik, med fokus på at gå fra at forebygge mistrivsel til at fremme trivsel. På Byrådets 
temadrøftelse i august 2019 blev det desuden besluttet, at der er brug for en dybere dialog om, 
hvad vi som kommune forventer, at skolerne leverer i forhold til den enkelte elev, klassen som 
fællesskab, børn med særlige behov, børn med behov for andre tilbud end den almene klasse 
og ikke mindst i samspillet med lokalmiljøet. Det skal en ny Skolepolitik vise os. 

Læring har allerede en Dagtilbudspolitik. Tilsammen vil de tre politikker sætte en samlet retning 

for området som helhed. 

Politikkerne er igen behandlet på Byrådets temadrøftelse i februar 2020 samt på 

udvalgsseminar i marts 2020. Den 30. marts blev politikkerne sendt i høring med høringsfrist 

den 29. maj 2020. 

Sagsfremstilling
De indkomne høringssvar på Børne- og Ungepolitikken og Skolepolitikken gennemgås, og der 

tages stilling til behandling af kommentarerne fra høringssvarerne. Dette med henblik på 

godkendelse af politikkerne. 

Administrationen indstiller,
athøringssvarene gennemgås, og at politikkerne sendes til videre behandling i Byrådet.

Beslutning
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Høringssvarene er gennemgået og politikkerne godkendes og sendes videre til Byrådet med de 

foreslåede ændringer. Se bilag.

Bilag
BILAG Indkomne høringssvar Børne- og Ungepolitik og Skolepolitik

BILAG Udkast til ny Børne- og Ungepolitik

BILAG Udkast til ny Skolepolitik

BILAG Børne- og Ungepolitik og Skolepolitik. Opsamling på høringssvar
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